15. Crosslauf & Nordic Walking in Birkenwerder

AUSSCHREIBUNG

Veranstalter: SV "Grün-Weiß" Birkenwerder e.V. - Abt. Leichtathletik

Sonntag, den 22. September 2024

Strecken: 400 m Bambini: JG 2019 bis 2021

800 m Kinder: JG 2017 bis 2018

1.500 m Schüler: WU10, WU12, MU10, MU12

2.800 m Jugend: WU14, WU16, WU18, WU20, MU14, MU16, MU18, MU20

8.600 m Hauptlauf: JG 1965 bis 2004 Volkslauf (5,7 km): JG 1965 bis 2004 5.700 m Senioren: JG 1925 bis 1964

Nordic Walking (5,7 km): JG 1925 bis 2016 - Stocktechnik ist Pflicht!

Startzeiten: 11.00 Uhr 400 m Bambini

11.10 Uhr 800 m Kinder

11.20 Uhr 1.500 m Schüler (weiblich) 11.35 Uhr 1.500 m Schüler (männlich)

11.55 Uhr 2.800 m Jugend

12.20 Uhr 5.700 m Lauf, 8.600 m Lauf und Nordic Walking

Wertungen: Alle Läufer erhalten eine Urkunde zum selber Ausdrucken.

Die Ergebnisse werden zeitnah auf der Website veröffentlicht.

Siegerehrung: - Jeder Läufer bei 400m- 1500m bekommt Medaille bei Zieleinlauf.

- Urkunde und Medaille für alle Platz 1-3 je Wettkampfklasse.

Streckenverlauf: Start und Ziel am Sportplatz Summter Straße, Birkenwerder,

vgl. Streckenplan/Homepage.

Anmeldung: Online erreichbar über https://gruen-weiss-birkenwerder.de/crosslauf/

Oder http://myracepartner.com

Gebühren: Bambini und Kinderlauf (JG 2017 bis 2021): 5,00€

Schüler (U10-U12): 5,00€ Jugend (U14-U20): 6,00€ Senioren (JG 1925 bis 1964): 7,00€ Hauptlauf (JG 1965 bis 2004): 9,00€ Volkslauf (JG 1965 bis 2004): 9,00€ Nordic-Walking 9,00€ Nachmeldegebühr für alle Strecken 4,00€ FRÜHANMELDUNGSRABATT von 2,00€ bis 28.07.2024!

Meldeschluss: Vormeldungen Online bis 13. September 2024

Nachmeldungen bis Veranstaltungstag 30 Minuten vor Startzeit des Laufes online möglich. Keine Barzahlung vor Ort, nur SEPA Lastschrift und Paypal

Startnummernausgabe ab 9:30 Uhr; bis 30 Minuten vor Startzeit

Haftung: Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Für Unfälle und Schäden jeglicher Art

Können: der Veranstalter, der Grundstückseigner sowie die Helfer keine

Verantwortung übernehmen.

Datenschutz: Teilnehmer/innen bzw. Eltern willigen mit der Anmeldung in Verwertung und

Veröffentlichung personenbezogener Daten und Darstellung in Presse und Homepage durch den Veranstalter ein. Eine über die Organisation des Laufes

hinausgehende Weitergabe wird seitens des Vereins ausgeschlossen.

Ausnahmen betreffen: das Führen von Wertungslisten seitens der Veranstalter des EMB-Cups und die Auswertung zu rein statistischen Zwecken (z.B. LSB).